
UCHWAŁA NR XIX/113/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XIII/86/2025 z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie powiatu 
międzychodzkiego, na które zostały przekazane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11), ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                              
(t.j. Dz.U.2024.107 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy  z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2025.913 ze zm.), Rada Powiatu uchwala, co 
następuje 

§ 1. W uchwale nr XIII/86/2025 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 27 marca 2025 r. w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na 
terenie powiatu międzychodzkiego, na które zostały przekazane środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku, zmienionej Uchwałą Rady Powiatu Międzychodzkiego nr 
XVIII/107/2025 z dnia 18 września 2025r., zmienia się treść załącznika, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu  
 

Ryszard Skiba 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4631BA47-5C84-439A-BDF8-CFE82586EA53. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/113/2025 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokość środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację 

dla Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025 

Nazwa zadania środki na realizację 
zadań  w 2025 r. 

zmiana +/_ 
2025 r. 

środki na 
realizację zadań     

w 2025 r. po 
zmianach 

Zobowiązania dotyczące dofinansowania 
kosztów działania Warsztatów Terapii 

Zajęciowej art. 35a ust.1 pkt.8 

 
879 900,00 zł 

 
+ 50 000,00 zł 

 
929 900,00 zł 

Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów                       

w turnusach rehabilitacyjnych 

 
280 000,00 zł 

 
- 1 414,00 zł 

 
278 586,00 zł 

Dofinansowanie na likwidację barier 
architektonicznych technicznych                              

i w komunikowaniu się  

 
90 000,00 zł 

 
+ 45 000,00 zł 

 
135 000,00 zł 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                      

i środki pomocnicze 

 
 453 617,00 zł 

 
+ 23 429,00 zł 

 
477 046,00 zł 

Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia 
działalności gospodarczej, rolniczej lub podjęcia 

działalności w formie spółdzielni socjalnej. 

 
 

0,00 zł 

 
 

0,00 zł 

 
 

0,00 zł 
RAZEM 1 703 517,00 zł + 117 015,00 zł 1 820 532,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4631BA47-5C84-439A-BDF8-CFE82586EA53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz.U.2025.913 ze zm.), Rada Powiatu określa zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej   i społecznej oraz ustala wysokość środków na ich realizację. 

W związku z przyznaniem przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Powiatowi 
Międzychodzkiemu dodatkowych środków finansowych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych w wysokości 117 015,00 zł, należało rozdzielić je na poszczególne 
zadania. 

Na wniosek Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "TĘCZA" w Kwilczu zwiększono środki 
na działalność bieżącą Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu o kwotę 50 000,00 złotych. 

W związku z napływającymi kolejnymi wnioskami na dofinansowanie likwidacji barier technicznych, 
architektonicznych i w komunikowaniu się postanowiono zwiększyć na to zadanie  kwotę o 45 000,00 zł. 

Na zadanie dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne                    
i środki pomocnicze zwiększono kwotę o 23 429,00 zł. Kwota 1 414,00 zł wynika ze zwrotu środków na 
dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych, a kwota 22 015,00 zł 
to otrzymane dodatkowe środki z PFRON. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie  przez Powiatową Społeczną Radę   ds. 
Osób Niepełnosprawnych na posiedzeniach w dniach  2 października 2025 r. i 17 października 2025 r. 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała propozycję 
dotyczącą przesunięcia niewykorzystanych środków PFRON między zadaniami na rok 2025. 

Powyższe zmiany zostały przedstawione w załączniku do niniejszej uchwały. 

Do właściwości Rady Powiatu należy określenie zadań, na które przeznaczy środki PFRON,  w związku 
z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4631BA47-5C84-439A-BDF8-CFE82586EA53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/113/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizacjędla Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025


		2025-11-07T10:53:58+0100




